
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
RESOLUÇÃO.................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola E. Pe. José Daniel (67) 3468 - 1112
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

RESOLUÇÃOSUMÁRIO

ANO -3 No 309 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2018

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
no uso das atribuições contidas na Lei Municipal Nº050, de 15 
de Abril de 1992. 
                       
Considerando a deliberação da plenária do CMDCA, na data de 
28 de Março de 2019 e,
				      
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Comissão do Processo de Escolha para o 
Conselho Tutelar de Vicentina/MS. Ficando da seguinte maneira:

Maria Clarindo da Silva
Luana Benites Yasunaka
Mônica Guimarães Araújo Silva 
Valéria Rodrigues Sato Bonifácio
Jailson Novais David 
Rosilene Alves Mendes Silva
Mariane Pereira Cavalcante Carmo

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção. Revogando-se as disposições em contrário.

Vicentina – MS, 28 de Março de 2019.

Maria Clarindo da Silva
Presidente do CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02/2019



PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 309 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2018

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
no uso das atribuições contidas na Lei Municipal Nº050, de 15 
de Abril de 1992.  
                      
Considerando a deliberação da plenária do CMDCA, na data de 
28 de Março de 2019 e,
				      
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Mesa Diretora da Comissão do Processo de 
Escolha para o Conselho Tutelar de Vicentina/MS. Ficando da 
seguinte maneira:

Maria Clarindo da Silva– Presidente
Luana Benites Yasunaka – Vice-Presidente
Mônica Guimarães Araújo Silva - Secretária

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publica-
ção. Revogando-se as disposições em contrário.

Vicentina – MS, 28 de Março de 2019.

Maria Clarindo da Silva
Presidente do CMDCA


		2019-03-28T13:47:29-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




